



Fiskeridirektoratet
Postboks 185 Sentrum
5804 Bergen

Trondheim, 17.02.2016

Deres ref.:
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2016/1443

Saksbehandler:
Maria Pettersvik Arvnes

Høring av regulering av fisket etter leppefisk i 2016

Miljødirektoratet støtter fiskeridirektoratets forslag om regulering av fisket etter leppefisk for 2016, og er særlig positive til at det innføres prøvefiske for å fastsette åpningsdato for fisket.

Miljødirektoratet viser til brev fra Fiskeridirektoratet datert 29.01.2016 med høring av regulering av fisket etter leppefisk i 2016.

Bruk av leppefisk er viktig for bekjempelsen av lakselus på akvakulturanlegg, som i neste instans reduserer smittepresset på vill anadrom laksefisk.

Beskatningen av de de ville bestandene av leppefisk skal være forsvarlig. Fisket har vært regulert med blant annet åpningsdato, minstemål, redskapsbegrensning, krav til røkting og krav til deltakelse. Fiskeridirektoratet har forelagt Havforskningsinstituttet (HI) viktige problemstillinger knyttet til fisket og forvaltningen av artene. Havforskningsinstituttet har gitt gode råd og disse er i overveiende grad fulgt i forslaget.

Et av forslagene som fiskeridirektoratet har tatt til følge er endret åpningsdato for fisket på Sørlandet og Vestlandet for å minke uttaket av gytemoden fisk. Miljødirektoratet støtter dette. I tillegg foreslås det at det innføres prøvefiske for å få konstatert når hovedgytingen er ferdig i de ulike områdene, slik at åpningsdatoene kan endres på bakgrunn av vitenskapelig dokumentasjon fra prøvefisket. Miljødirektoratet støtter også dette forslaget da hovedgytingen er avgjørende for å sikre best mulig rekruttering av bestandene.

Havforskningsinstituttet viser i brev av 19. januar til at «*Det viktigste rådet som instituttet vil gi til forvaltningen relatert til bestandssituasjonen er at det straks etableres en god metode og prosedyre for å kunne justere fiskeinnsatsen i forhold til bestandssituasjonen.*» Basert på dagens kunnskap anbefaler Havforskningsinstituttet å «fryse» fiskeinnsatsen på Sørlandet og nord for Stad, og redusere innsatsen med 15-20 % på Vestlandet sør for Stad. Dette har fiskeridirektoratet tatt til følge, og miljødirektoratet støtter dette.

For å redusere innsatsen med 15-20% på Vestlandet foreslår fiskeridirektoratet å innføre redskapsbegrensning. Miljødirektoratet mener dette ikke er en egnet metode for å nå målet om redusert innsats, da totalt antall redskap kan øke som følge av flere deltakere. Miljødirektoratet

støtter derfor forslaget om å fastsette et maksimalt kvantum (antall leppefisk) for det enkelte år, for hvert område, og at fisket stoppes når kvoten er full. På den måten vil en ha bedre kontroll med uttaket av leppefisk, og det vil være greit å justere fiskeinnsatsen i forhold til bestandssituasjonen fra år til år.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kristine Mordal Hessen
seksjonsleder

Maria Pettersvik Arvnes
seniorrådgiver